Era M.ª C.ª LXX.ª II.ª.

94

1134, Huesca

Ramiro II de Aragón dona a su capellán y doméstico Fort sus siervos en 
Morrano, los cuales se los había dado su hermano, el rey Alfonso I de Aragón, 
y le concede que todas sus compras y roturaciones las tenga ingenuas.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 174r. (B).

Publ. Balaguer (1945: n.º 2, pp. 332-333).

Publ. Ubieto (1988: 17-18, n.º 6).

In nomine sancte et indiuidue trinitatis, Patris, et Filii et Spiritus Sancti, 
amen. Ego quidem Ranimirus, Dei gratia rex / Aragonensis, facio hanc car-
tam donacionis et confirmacionis tibi Fortes, meo criato et meo capellano. 
/ Placuit mihi, libenti animo et spontanea uoluntate, et propter seruicium 
quod mihi fecisti et cotidie facis, ideoque dono et concedo tibi illos meos 
excusatos de Morrano, quos dedit mihi frater meus Adefonsus, cui sit re-
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quies, / ut sedeant tuos per secula cuncta, salua mea fidelitate et de omni 
mea posteritate.

Et similiter affirmo tibi / comparare aut escalidare extra capud man-
sum ut habeas francum et liberum et quietum.

/ Signum regis (blanco) Ranimiri.

Facio, uero, hanc cartam era M.ª C.ª LXX.ª II.ª, in ciui- / tate Oscha, 
quando frater meus Adefonsus fuit defunctus.

Episcopus Dodus, electus, in Osca et in Iacca. Ego, electus, / in Rota 
et in Barbastro, abbas Fertunio in Montearagone, episcopus Guarcia de 
Moxone in Cesaragus- / ta, Fortunio Galinz in Osca, Ferriz in Sancta Eulalia, 
Michael in Castello Arraro, Sanxo, filio de / Iohan Galinz, in Lauata.

Ego Raimundus, scriptor, iussu domini mei regis, hanc cartam scripsi 
et de / manu mea hoc signum (blanco) feci.

95
[1104-1134]

Alfonso I de Aragón concede a su botellero Fortún Galíndez las casas y los 
alodios que Íñigo Aznárez y Fortún Aznárez tuvieron en Bascuás, y lo que am-
pliara en ellas en escalio.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 177r-177v. (B).

Publ. Lema (1990: 461-462, n.º 302).

In Christi nomine et eius gratia. Ego Adefonsus Sanchiz, Dei gra-
tia Aragonensium rex, facio hanc cartam donatio- / nis ad te Fertungo 
Galindez, meo botilero. Placuit mihi, libenti animo et propter seruicia que 
mihi fecisti, / dono tibi in Bascuasse illas casas de Enneco Acenarz et de 
Fertungo Acenarez cum tota eorum heredi- / tate, que pertinet ad istas 
supranominatas casas et sicut illos inde fuerunt tenentes de casas et de 
alodes. / Et concedo tibi quantum ibi potueris laborare et examplare in sca-
lidum, et quod habeas hoc totum superius / scriptum ingenuum et liberum 
et francum ad tuam propriam hereditatem, per facere inde totam tuam 
uoluntatem, tu et filii tui, et omnis generacio uel posteritas tua, salua mea 
fidelitate et de mea posteritate, per secula cuncta.

Signum (blanco) Adefonsi.
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[1104-1134]

Fortún Galíndez hace testamento, dejando una parte de su patrimonio al prio-
rato de San Pedro el Viejo de Huesca, en concreto su patrimonio en Bascuás 
y Banastón, dieciocho vacas, tres novillos, un toro y la mitad de las ovejas que 
tiene con Jimeno Dat, de Banastón.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 177v. (B).

In Dei nomine. Hec est carta, quam facio ego, Fertun Galinz, pro anima 
mea et pro redempcione peccatorum meorum, domino / Deo et ecclesie 
antique Sancti Petri de Oscha. Si fererit Deus uoluntatem de me, dono 
Deo et Sancto Petro illam heredita- / tem meam de Baschos, quam dedit 
mihi dominus meus rex Adefonsus, et dono illam aliam hereditatem de 
Banaston, / et dono XVIII uacas, et unum taurum, et tres nouellos, et de illa 
exercadura de illas oues, quam habeo / cum Exemen Dato de Banaston, 
silicet C minus una, dono medietatem ad supradicta ecclesie Sancti Petri, 
et / aliam medietatem illis confratribus de Sancta Iusta, de mea parte que 
pertinet ad me.

Et aliam hereditatem / de Portulas dono Deo et ecclesie de Sancta Iusta 
quantum ad me pertinet, casas et horreum. E laxo unum super / lectum 
ad Sanctum Vincencium de Portulas. Et omnes alios parinos et omnia que 
sunt in ipsa casa dono ad / Lupo Galinz.

Et illas casas de Belsa et illos mechinos dono ad Guillelmum Fort.

Et unum bouem quem habeo / cum Santz Gamizans dono ad Sanctum 
Vicencium de Portulas.

Et una mea mula sit uendita unde sol- / uant illum alcal XI solidos.

Et illum francum de Sancta Maria de Portulas soluant XV solidos.

Et illam mulier que / seruiat mihi XIIII solidos.

Et illum qui scripsit hanc cartam V solidos.

Et sunt spondaleros de hoc suprascriptos / Ordonus, et Petrus de Denia 
et Guarcias Dato.
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1135-11, Jaca

Ramiro II establece que la calatura que le daban los habitantes de San 
Esteban sea entregada para la obra de la iglesia del monasterio de San Úrbez, 
así como el cerdo y la casa de Jimeno y sus hermanos del lugar de Fragen.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 3, documento n.º 13. (R10). (A).

Publ. Arco (1930b: 77, n.º VII).

Publ. Ubieto (1988: 101-102, n.º 81).

[Crismón]. Sub Christi nomine et eius diuina gratia, Patris et Filii et 
Spiritus Sancti, amen. Ego quidem Ranimirus, Dei prouidencia aragonensium 
rex, facio hanc / cartam ingenuitatis uobis, totos barones et feminas de Sancti 
Stephani, et uobis, don Ximino et domna Oria, uestra germana de Fraxeno. / 
Placuit mihi libenti animo et spontanea uoluntate, et propter amorem Dei et 
animabus parentum meorum, et propter amorem Sancti Urbici et Sancti Sal- 
/ uatoris et opera ipisus ecclesie. Ideo ingenuo uobis illa calatura quod sole-
batis donare in diebus antecessoribus meis, ut iam amplius non illam donetis 
/ in secula seculorum. Et mando uobis quod illo carnal et illa conueniencia 
que debeatis dare ut donetis illam ad opera de predicto Sancto Saluatore. / 
Et hominibus ibidem747 Deo seruientibus et non inde respondeatis ad nul-
lum alium hominem de hoc seculo. Et ut habeatis et possideatis hoc / totum 
suprascriptum firmum et quietum, uos et filii uestri et omnis posteritas748 
uestra, salua mea fidelitate et de omni mea posteritate,749 per secula seculo-
rum. / Et similiter uobis don Eximino de illo (fórmula de signo real) porco de 
illa uestra casa de Fraxeno cum uestros germanos mitto / ad illa mea opera.

Signum regis (signo) Ranimiri750

/ Facta carta era M.ª C.ª LXX.ª III.ª in mense nouembris in uilla que 
dicitur Iacha.

Regnante me, Dei gratia rex, in Aragone et in / Superarbi atque in 
Ripacurcia, episcopus Dodus in Oscha et in Iaka, comes Arnal Mir palia-
rensis in Boile, uicecomitissa / domina Taresa in Unocastello, Petro Taresa 
in Osca et in Borga, Frontin in Elson, Peregrin in Napal et in Alquezar / 
Garcia Garcez de Oska in Escanella, Pere Ramon in Stata, Fertung Date in 
Barbastro, Maça in Alakestre.
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Eximino scribtor sub iussione domini mei regis hanc cartam scripsi et 
de manu mea hoc signum (signo) feci.

98

1136-6, Huesca

Ramiro II de Aragón dona al monasterio de San Úrbez a Malo Pilo con su 
descendencia, presente y futura, y con el censo que paga al rey para que con-
tribuya a la construcción de su iglesia. Además, establece que no sirva a otro 
señor sino al monasterio y al rey, y que pueda comprar, vender y roturar sin 
pagar determinados impuestos.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 3, documento n.º 14. (R.12). (B).

[Crismón]. In Christi nomine et eius diuina clemencia. Ego Ranimirus, 
Dei gratia Aragonensium rex, fa[cio h]anc751 cartam tibi Malo Pilo et filiis 
tuis de Nocito et (roto) [ilegible].752 Placuit [mihi]753 et libenti animo, et / 
spontanea uoluntate, et obtimo cordis affectu, et propter amorem Dei, be-
ate Dei genitricis Marie, [et]754 eiusdem beato Hurbicio, et animabus pa-
rentorum meorum, et [cui abeant]755 requiem sempiternam, amen. / Ideo, 
ego mito tibi, et filiis tuis et omnis generacio uel posteritas tua, ad se-
ruicio domino Deo et beat[o]756 Hurbicio [ad]757 illa opera de illa ecclesia 
cum illum t[ribu]tum758 quod [ad me facis]:759 et per nomen kafiz tritico / 
unumquemque anno hoc, faciendo tu et posteritas tua habeas potestatem 
per conparare et per uendere [et]760 per examplare sine alio in censum, 
sine alia letda, [neque]761 carnara[ie]762 in tota / mea terra, nisi a domino 
Deo et beato Hurbicio in illa opera de illa ecclesia, sicut superius scriptum 
est. Et non seru\i/ias nec respondeas ad nullum alium seniorem, [nisi]763 
(roto)764 et beato [Hurbi]cio765 et suc- / cessoribus meis, que ibidem sunt 
post diebus meis.

/ Signum regis (signo) (signo)766 Rd(tinta borrada)sti (tinta borrada) Rv 
(tinta borrada).767

/ Facta uero [hanc c]artam768 in uilla que dicitur ciuitas Osca in men[se]769 
iunio in era M.ª C.ª LXX. IIII.

Regnante me Ranimirus [Dei gratia]770 rex in Aragon et in Supa[rbe]771 
siue [in Ri]pacorçia,772 ep[iscopus Dodo in]773 Osca (roto) / episcopus 

104 105

Guizfredus [in Rota],774 abbas Ximinus in Sancti Iohannis de Pinna, abbas 
Martinus [in]775 Sancti Uictoriani de Suparbe, abbas Frango in Montearaon, 
senior in Sotero Blascho Frangon, Petro Ataresa in Osca, Ferriz in Sancta 
Eulalia, Gomiz in / [Boleia],776 Pelegrin in [Nabal],777 Frango Dat in Barbastro, 
comite de Pallars Arnal Mir in Boil, Petrus Ramon in Stata.

Ego Malo Pilo facio presente ad uos, domino meo rex, expleta cartam 
de scribere de mea pauperitate: XL solidos / (roto) denarios et IIII carneros.

/ [Ioha]nnis de Abenozit, scriptor [regis],778 sub iussione domini mei re-
gis scripsi et hoc signum (signo) feci.

99

[1136]-6, Huesca779

Ramiro II de Aragón entrega a Íñigo Arceiz al servicio de San Úrbez para la 
construcción de la iglesia, y para el futuro con el censo que paga al rey, esta-
bleciendo que todo lo que aumente su explotación quede libre de carga algu-
na, excepto el censo que hace y que sea a favor de este monasterio. Por otro 
lado, Íñigo Arceiz dona al rey cien sueldos y seis carneros.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 3, documento n.º 17. (R.14). 
(B).

Publ. Arco (1930b: 78-79, n.º IX).

Publ. Ubieto (1988: 111-112, n.º 90).

In Chisti nomine et eius diuina clemencia. Ego Remirus, Dei gracia 
Aragonensium, rex facio hac carta tibi / Enecho Arçietis et uxor tua Macha 
Fiunca et filiis et filiabus tuis de Noçito. Placuid mihi libenti animo et spon-
ta- / nea uoluntate et obtimo cordis affectu, et propter amorem Dei et beate 
Dei genitricis Marie et eiusdem beato Hurbi- / cio, et animabus parentum 
meorum, cui abeant requiem sempiternam amen. Ideo mito a tibi Enecho 
Arçietis, et a filii / tuis et omnis generatio tua uel posteritas tua, ad serui-
cio domino Deo et beato Hurbiçio ad illa opera de illa ecclesia / cum illum 
tributum quod ad me facis, et per nomen uno kafiz de tritico per unum-
quemque anno, hoc faciendo tu et posteri- / tas tua habeas potestate per 
comprare et per uendere et exanplare et escharidare sine alio in censu 
quod non / facitis mihi, neque leçda, neque monetaie, neque quinta, neque 
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erbaie, neque ulla omnia seruiçia regalia in tota / mea terra, nisi ad domino 
Deo et beato Hurbiçio in illa opera de illa ecclesia sicut scriptum est. Ita 
uolo ut non seruia[s], / non respondeas ad nullum alium seniorem, nisi ad 
dominio Deo et beato Hurbiçio et sucesoribus meis qui ibi- / dem sunt post 
diebus meis in Noçito, et in ceteris locis ubi fueris, seruies beato Hurbiçio. 
Signum re- / gis. Remiris.

/ Facta uero hec carta in uilla qui dicitur ciuitas Osca in mense iunio in 
era M.ª C.ª LXX.ª / VII.ª.

Regnante me Remirus Dei gracia rex in Aragon et in Sobrarbe et in 
Ripagorça, episcopus Dodus in Osca, / episcopus Guefredus in Roda, ab-
bas Xemeninus in Sancti Iohannis de la Penna, abbas Martines in Sancti 
Uictoriani de / Suprarbe, abbas Fortungo in Montemaragonis, senior in 
Soprarbe Blasco Franchones, Petri Taresa in Osca, Ferriç [in] / Sancta 
Eulalie, Gomeç in Bolea, Pelegrin in Nabal, Francho Dat in Barbastro, co-
mite in Pallars Arnal Mir / in Boil.

Ego Enecho Arçietis facio present ad uos domino meo rex expleta carta 
de scribere de mea paupertate / centum solidos et VI carneros.

Ego Petrus de Abinaçar scriptor domini mei rex scripsid hoc signum 
(espacio en blanco donde no se pone el signo) feci.

/ Data fuid ista carta ad Enecho Arçietis incus in Sancti Petri de Osca.

Dominicus Ferrarii puplici notari Sancte Ceci- / lie hanc cartam pre-
sentibus D[ominico] Villadal uichari de Pançano, et Iohanne de Ara sacer-
dos de Morano et et prioris / Sancte Cecilie, et B[ernardo] Sancte Cilie, 
fideliter de iubeo ad iubum translataui et meum signum (signo) aposui.

100
1136, Huesca

Ramiro II de Aragón, junto con la reina Inés, otorgan franquicia a la heredad 
de su criado Calbet y su hermanos en Morrano, al cual además le conceden 
que, salvo su manso principal, todo lo que pueda roturar y comprar en todo el 
reino quede franco.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 3, documento n.º 15. (B). 
(R.11).
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AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 3, documento n.º 16. (C). (R.23).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, ff. 173v-174r. (D). Es copia de (B).

Publ. Arco (1930b: 77-78, n.º VIII).

Publ. Ubieto (1988: 112-113, n.º 91).

[Crismón].780 In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Ego quidem 
Rainimirus Dei gratia rex, simul cum / coniuge mea regina Agnes, facio 
hanc cartam ingenuitatis uel franquitatis / tibi Calbet de Morrano, meo 
criato, et781 tuos782 iermanos.783 Placuit mihi libenti / animo et spontanea 
uoluntate propter seruicium quod mihi fecisti et cotidie facis, et pro anima 
patris / uel matris mee,784 laudo et afirmo785 tibi hoc superius scriptum. Et 
est ista hereditate unde facio / tibi franco786 in Morrano787 et ad huc dono tibi 
esquaridare et comparare in tota mea / terra extra caput masum integrum, 
quod non disfacias788 ut abeas789 franqum790 et ingenuum, salua mea / fide-
litate et de omni mea posteritate, per secula cuncta, amen.

/ Signum regis (signo)791 Ranimiri.

/ Facta uero hanc cartam ingenuitatis uel franquitatis era M.ª C.ª LXX.ª 
IIII.ª in ciuitate que / uocatur792 Oscha.793

Senior Petro Taresa794 in Oscha, episcopo Dodo in Oscha et in Iacha,795 
abbas Fertunio796 in / Montaragone, don Gomiz in Boleia et in Rosta,797 Ferriz 
in Sancta Eulalia, Frontin in Sos [in Uno]castello,798 / episcopo Guzf\r/edo799 
in Barbastro et in Rota, Sanio800 in Lauata et in Antillone,801 Sanx Sanz802 
d’Er[sun]803 in / Nocito, Garcia804 Exemenos805 in Arrotellare.

Et sunt testes de ista carta Arpa maior[dompno],806 / et Lop Sanz807 de 
Arax,808 et signor809 Enecho810 Lopez811 de Iacha,812 et Andreo et Raimundo813 
de Sangossa.

/ Ego Raimundus814 de Sangossa815 iussu domini816 mei regis hanc car-
tam scripsi et de manu mea hoc signum (signo)817 feci.
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1141-2

Doña Sancha y su hija María venden a San Pedro el Viejo de Huesca dos cam-
pos en Ayera por cien sueldos jaqueses, de los que trescientos donan al citado 
monasterio.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 3, documento n.º 18. (P. 40). 
(B).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 168v. (C).

Publ. Arco (1930b: 95-96, n.º XXXVI).

In Dei nomine. Ego domna818 Sancia de Beschasa et filia mea domna819 
Maria / vendimus duos campos in Aiera pernominatos unum de Nocitello 
et alium de Ancostas820 / per c solidos821 Aimiricho abbati de Sancto Poncio 
et Ademaro priori de Sancto Petro Uetuli822 / de Oscha823 et monachis, 
tam presentibus quam futuris manentibus in Sancto Petro / uetuli824 de 
Oscha,825 ut habeant in perpetuum ad totam uoluntatem eorum faciendam. 
/ Et de istos C solidos, qui sunt iacchensis monete,826 dimittimus ego dom-
na827 Sancia / et filia mea domna828 Maria pro animas829 nostras830 et paren-
tum nostrorum XXX.ta solidos. Et est / inde fidancia de saluetate de totos831 
homines832 Acenar Garcez833 Illo834 Qurbo.835 / Et miserunt illum fidanca836 
domna Sancia et Iohanes Mir, suo837 socio,838 et uxor sua Maria.

/ Facta carta in mense febroario era M.ª C.ª LXX.ª VIIII.ª.839

Imperante Raimundo Berengario comite Barchinonensi et princeps 
Aragonensis.840

/ Et fuit facta ista carta in illo anno quando rex Garcia841 uenit ad o842 
Iacham843 et / misit ignem ad illo844 burgo.845

Et sunt testes846 Sancio847 Fortuniones848 iusticia, / et Exemen Garcez de 
Artosella, et Iohannes filio849 de Ferriz, et Exemen / de Arriulos.850

Et851 Ferriz in Oscha852 et in Sancta Eulalia, et Gomiz in Boleia / et in 
Aierb,853 et Galin Semenos854 in Alchala, episcopus Dodus in Oscha et in 
Iacha et abbas / Fortunius in Montearagonis.855

Et ego Martinus856 scripsi hanc cartam et hoc (signo)857 feci.
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102

1141

Cella dona a su nuera, Oria, la parte de escalio que hizo en las casas de su 
padre en Huesca, una viña y un campo.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 148r. (B).

In Dei nomine. Hec est carta quam facio ego Cella. Dono adoto ad dom-
na Oria, mulier de meo filio, Dominico, / illa parte que escadit ad me de 
illas casas de Oscha, qui fuerunt de meo patre, et vna vinea, que est / in 
Quataten tres illo riuo, et uno campo que est ad Illa Torre Perrechosa.

Et est fidanças de isto donatiuo: / Ramundo Fort et Guarcia de Iaqua.

Et sunt testes et auditores Iohanes Capoz, et don Guillelm, uinater, / et 
Arnald Bafeta.

Era M.ª C.ª LXX.ª VIIII.ª.

103

1142-2

Toda Frisón vende, junto con sus hijos, unas casas y una era en Santa Cecilia 
a Fortuño, capellán de dicha localidad, por cincuenta sueldos y ocho sueldos 
respectivamente.

AMHu, San Pedro el Viejo, carpeta 3, documento n.º 19. (P.41). (A).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo de Huesca, f. 174r. (B).

Publ. Arco (1930b: 96, n.º XXXVII).

[Crismón].858 In Christi nomine et eius diuina clementia Patris et Filii 
et Spiritus Sancti, amen. Ego Tota Frison, cum filiis meis Garcia859 et Tota, 
placuit nobis libenti / animo et spontanea uoluntate ut uindimus860 ad te 
Fert\t/tunio861 capellano de Sancta Cecilia unas casas in uilla862 [Beata] 
Cecilia863 inter illas / casas de Ermengaudio864 et de Belana, de oriente uia, 
de occidente campo865 de abbatia. Et uos emptore nostro dedisti nobis in 
precio, quod fuit ad- / preciatum inter uos et nos, quod adpreciauerunt 
Garcia Enecones Letosa et Pontius et Ermengaudius similiter et Galindus 
Francus, in precio placibile l solidos / in illas casas et viii \in/ illa era. Et ad 
illo precio non remansit adpud nos. Et est manifestum quod si uos Tota866  
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\et/867 de filiis uestris, aud \de parentis/ aud868 aliquis869 homo / qui ista uen-
dicione870 inquietauerit, in tales casas me ponat cum meo auere que misit 
in illas. Sunt fidiatores de istum suprascriptum Ermen- / gaudius et Petrus 
filius A\t/to et Alnaldus871 et Petrus filius Galino. Visores et auditores totos 
uicinos872 de Sancta Cecilia.

Signum (signo)873 Tota. /

Facta ista carta in mense februario in era M. C.ª L.ª XXX.ª anno currente 
Rannimirus rex et Raimundus comes874 in875 Aragon. Dodus episcopus in 
Osca. / Feriz876 in Sancta Eulalia, Sango in Lauata, Galindo Ximenons in 
Alcala, prior Adimaroes877 in Sancta Cecilia et \in/ Sancta.878

/ Bernardus de Pertusa scripsit hoc suprascriptum et de manu sua hoc 
signum (signo) feci.

Aliala de ista compara879 IIII.or quartales880 farina et medio tocino et ga-
lleta de uino.881

104

1143-5

Cornelia de Casbas, hija del senior Sancho Garcés, dona al priorato de Santa 
Cecilia, para favorecer su construcción, una viña en Casbas y un campo en sus 
cercanías.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 3, documento n.º 21. (A).

In Dei nomine. Ego Cornellia de Casuas dono Deo et beate Cecilie, et 
monachis ibi presentibus et futu- / ris, et ad opera illius ecclesie, por re-
medium anime mee et patris mei, senior Sanio Garcec, et matris mea Tota. 
/ Dono et concedo una mea uinea in termino de Casuas, in loco ubi dicitur 
Illa Soma, et habet affron- / taciones: in uinea de Labatsa et in uinea de 
Pasqual. Et dono uno meo campo circa uilla de Casuas, / et affrontat: de 
una parte in uia publica. Et hoc donatiuuo facio, libenti animo et sponta-
nea uo- / luntate. Et nullus homo uel femina qui hoc donum suprascripto 
inquietare uoluerit, particeps sit / in inferno cum Datan et Abiron et non 
mereatur audite uocem Domini: «Venite benedicte patris mei / percipite 
regnum quod uobis paratum est ab origine mundi» (MT, 25, 31.46). Item 
dono uobis fermanca de saluetat de hoc suprascripto Borrel de / Casuas.
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Facta ista Cornellia ista carta in mense madio, in era M.ª C.ª LXXX.ª I.ª.

/ Testes sunt Saluius et Galischa don Bergot et Stephanus, filius eius, 
et Paschasius de Casuas.

/ Regnante Raimundus de Barchinona in Aragon et in Cesaragusta. 
Episcopus Dodo in Oscha, / episcopus Bernardus in Cesaragusta, epis-
copus Gaufrigus in Roda, Feric in Oscha et in Sancta Eulalia, / Galin 
Exemenons in Alchala, Saio in Lauata.

/ Ego Cornelia signum facio de manu mea (signo).

/ Ego quidem Bernardus de Pertusa, quo uidi et audiui, scripsi et hoc 
signum feci (signo).

105

1143-11-17

Tota dona a Santa Cecilia una heredad en Blecua compuesta por casas, tie-
rras y viñas y también una viña.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 3, documento n.º 20. (P. 42). 
(A).

Publ. Arco (1930b: 97, n.º XXXVIII).

In Dei nomine. Ec hest karta que facio ego Tota pro anima mea et de 
meo senior Xemen Garcez, uel parentum meorum; dono Deo / et Sancta 
Cecillila et ad illa opera ereditate en Blequa, que fod de don Miro, kassas 
et terras et uineas et quantum perninet / ad illas kassas. Et super ohc 
scriptum dono ad uch illa uinea de illa Laguna. Conçedo et confirmo uobis 
isto donatiuo.

Fuit / fachta karta VX kalendas decembris era Millessima centesima 
LXXXI.

Regnante comte de Barcelona en Aragon / e in Superarue et in 
Ripaquorça.

(Signo) Tota. (Signo) Gilii. (Signo) Blaskita. (Signo).

Atore meis [et alii] re es testis / saluuus

/ Ego Fertunio Galinz iusii domina mea Tota och karta scripsit et de 
mano mea och (signo) fecit.
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106

1143

Arnaldo, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede a Pedro y a su mujer 
María una pardina que estos han de convertir en tienda y por la que han de 
tributar anualmente en la festividad de San Pedro una libra de pipero.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 140v. (B).

In Dei nomine. Ego Arnaldus, prior Sancti Petri, cum consilio et uo-
luntate regis Ranimiri, dono / et concedo tibi Petro, et uxori tue Marie, illa 
pardina, qui est ad apud de illo nostro orto, ut fa- / cias illa tenda et dones 
per unumquemque annum ad festiuitas Sancti Petri unam libram piperis.

Et sunt testes Petro Alguifara, Bernart de Pertusa et Iohan capellan.

Era M.ª C.ª LXXX.ª / I.ª.

Signum regis (blanco) Ranimiri. Signum (blanco) Arnaldus prior.

/ In Dei nomine ego Maria et filiis nostris.

107

1144

Acuerdo entre el priorato de San Pedro el Viejo de Huesca y García Galíndez 
en torno a una heredad de Bascuás. El priorato paga al segundo la novena, 
mientras que este tributa al monasterio anualmente un cahíz mayor de trigo y 
otro de horrio y un carnero como primicia.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 177v. (B).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta conueniencie que fuit facta 
inter Ademarum, priorem Sancti Petri, / et Garci Alinz, de illa nouena de 
hereditate de Baschos, quam requirebat Ademarus, prior, et seniores / 
Sancti Petri, a Guarci Alinz de la Villela.

Et fuit talis conueniencia: quod Ademarus, prior, et seniores Sancti 
Petri / dimitant nouenam a Garci Alintz, et sue posteritati; ita ut ipse donet 
per unum annum quemque, in uincula Sancti Petri, / I kafiz tritici et I kafiz 
ordei maior, et uno carner de primo.

Et hoc fecerunt seniores Sancti Petri et Garci Alintz, per consilium / de 
Frontin, et de Essemen Santz de Fontz, et de aliis bonis hominibus.
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Testes huius conueniencie sunt / Frontin, Semen Santz de Fontz, Lop 
Santz frater eius, et senior Guarcia Santz d’Arui, et Ferrando de Puyo.

/ Facta carta in era M.ª C.ª LXXX.ª II.

Raimundo Berengario, comite Barchinonensium et principe Arago- 
/ nensi. Et hoc fuit factum eo anno quando dedit Moysen militibus de 
Iherusalem.

Sig- (blanco) -num / Ademari, prioris.

Sig- (blanco) -num Guillelmi, prioris Sancte Cecilie.

Sig- (blanco) -num Guillelmi Bi- / tererensis. Sig- (blanco) -num Sicardi, 
sacriste.

Signum (blanco) Guarci Alinz de la Vilella, / et Gualin Guarcez, suo fi-
lio.882

108

[1141-1144]

Aimerico, abad del monasterio francés de San Ponce de Tomeras, concede a 
Pedro Rogerio y a su familia una pardina por la que debe pagar a San Pedro el 
Viejo un censo de dos sueldos jaqueses en Navidad.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 3, documento n.º 7, segundo 
acto jurídico. (P. 31). (B).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 142v. (C).

In nomine Domini. Ego, frater Aimiricus, Thomeriensis ecclesie883 
minister et seruus, cum consilio fratrum nostrorum, uidelicet Ademari 
prioris, Willelmi / Biterrensis, Geraldi Sancti Urbicii, Petri, Poncii, 
Sicardi, et aliorum fratrum, qui stant in Sancto Petro uetulo. Dono et 
concedo tibi / Petro Rogerio, et uxori tue et filiis et filiabus tuis, illam 
pardinam que est infra tuam casam, que fuit Willelmi gramatici / et in-
fra nostram casam, in qua stat Petrus de Ager, et infra nostrum ortum, 
interque ortum et pardinam est publica / uia. Hoc autem donamus tibi 
tali conueniencia ut per singulos annos in Natiuitate Domini reddatis 
priori et / fratribus, qui fuerint in ecclesia beati Petri, pro censu II.os884 
solidos iaccensis monete. Si autem uolueritis dare, / uendere aut inpi-
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gnare, liceat uobis tali pacto, ut supra dicti fratres semper habeant 
censum duorum / solidorum. Et si ipsi fratres uoluerint retinere ho-
norem prefatum, habeant et retineant minus / XII denariis, quam alius 
homo.

Ego frater Aimiricus confirmo et hoc signum / (signo) facio.

109

1145885

Ademar, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, acuerda conceder a García 
Fortúnez la heredad que había sido propiedad de Zulema a cambio del pago 
anual de seis sueldos. Además, se contienen otras condiciones relativas a la 
puesta en prenda y venta de la misma.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 3, documento n.º 23. (A).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, ff. 100v-101r. (B).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 144v. (C).

In Dei nomine. Ego Ademarus, prior Sancti Petri uetuli de Oscha,886 
cum consilio omnium fratrium ma- / nentium in Sancto Petro, scilicet 
Guillelmi Biterrensis, Radulfi operarii, Sicardi sacriste, Guillelmi mona-
chi, / Guillelmi capellani.887 Donamus tibi Garcia Fortunions illam here-
ditatm que fuit de Zulema888 in Oscha889 / et890 posteritate891 tue ad pro-
priam uoluntatem tuam; faciendam tali conuenientia892 ut dones / tu et 
omnis tua posteritas VI solidos ad Sanctum Petrum per secula cuncta 
ad uincula Sancti Petri. / Quod si nos uel aliquis de domo Sancti Petri, 
uel per uocem Sancti Petri cum comite893 uel cum rege, terre / liberare 
poterimus ut sit franca illa honor, dones X solidos tu et omnis tua gene-
ratio894 / per secula cuncta: V ad uincula Sancti Petri et quinque895 ad896 
nele domini.

Sunt testes Sanio Sanz897 / zafalmedina,898 Eisemenus899 Garcez900 de 
Artosela.Quod si tu Garcia Fortunions uel aliquis de / tua generatione901 
uolueritis inpignorare uel uendere predictum honorem, faciatis sapien- / 
tes seniores \de/ Sancto Petro. Quod si ipsi noluerint retinere, habeatis 
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potestatem inpignorandi / aut uendendi cui uolueritis et ipsi faciant ipsum 
censum sicut suprascriptum est ad Sanctum Petrum.

/ Facta carta era M.ª C.ª LXXX.ª III.ª imperante Raimundo Berengario co-
mite902 Barchinonensi / et principe in Aragone, Superarbio et Ripacurza.903 
Episcopus Dodo in Oscha904 et in Iacha,905 episcopus Guillelmus Petri / in 
Rota, Ferriz906 in Oscha907 et in Sancta Eulalia, Bernardus de Archismarino, 
Galin908 Semenones / in Alcala, Peregrino in Alchezar,909 Gomez910 in Iacha911 
et in Rosta.912

110

1146-11-7

Sancha, esposa de Jimeno Garcés, otorga un testamento cuyos principales 
beneficiarios son su marido y el priorato de San Pedro el Viejo de Huesca, 
que recibe un campo en el término oscense de Alcoraz, la tercera parte de 
las compras y ampliaciones de propiedades mediante escalio hechas con su 
marido y un ferraginal tras la muerte de este.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 148r. (B).

Publ. Arco (1922, n.º XIX, pp. 441-442).

Hec est carta de testamenti, quam iussit facere dompna Sancia, uxor de 
Xemen Garcez, que diuidit suo aue- / re mobile per medietate.

Xemen Garcez habet medietatem et domna Sancia alia medietatem. Et 
de illa me- / dietate de illa domibus facit tres partes: duas partes per suam 
animam, terciam partem ad Exemen Garcez, / ut bene diuidat duas partes: 
pro anima mea.

Et de illas hereditates, quas habui de Petro Santi, ego domna / Sancia, 
propter corpus meum et de dote mea, sicut filii mei agermanare ad Exemen 
Garcez, sic mando ut ita sit factum.

/ Insuper ego domna Sancia dono ad Sanctum Petrum illo campum de 
Alcoraz pro anima mea.

De illas conparas et de illos / examplos, que ambo fecimus, que siat 
tenente Xemen Garces in diebus suis, cum uxore et sine uxore; et / post 
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dies de Xemen Garcez, de illas conparas et de illos examplos, que fecimus 
ambo, faciant inde III / partes: unam ad Sanctum Petrum, alia ad Hospitate 
de Iherusalem, alia ad Sanctam Christinam.

Et de illo ferregenal, que / conparamus de Gaiet, post dies de Xemen 
Garces, illa mea parte remaneat ad Sanctum Petrum ad enanta- / mento.

Et ego domna Sancia laxo in manu de Xemen Garcez totum meum ani-
malium.

Ut filii mei et filie / mee, nec ullus homo, non mitat se super euin, et 
qui hoc fecerit, sacrilegus et anathema iudicetur, et / ipse Xemen Garces 
defendat se cum omnibus amicis suis.

Sunt esponareros: don Sicard, sacristan / de Sancto Petro, et Iohanes, 
cappellano de Sancto Petro, et Ramon Fort, et Guarcia Linz de Zoera, et 
Sancio Sans, / filio de Sancio Barons, et Pere Bertauin, et suo filio Per, et 
illa mulier de Ramon Guirald.

Era / M.ª C.ª LXXX.ª IIII.ª, VII idus nouembris.

Iohanes scriptor scripsit.

111

1147

Domingo y su mujer Oria compran un viña en el término de Guatatén por vein-
te sueldos jaqueses a Galindo Barbel y a su esposa Sancha.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 148v. (B).

In Dei nomine. Hec est carta de conpara que ego Dominico, et uxor mea 
Oria. Conparamus vna vinea de Galindo Bar- / bel et uxore sua dona Sancia 
et filios illorum per XX.ti solidos monete iaccense de IIII.or diners. Et est ista 
/ vinea in Guataten de Ioso. Et habet affrontaciones: de oriente illa vinea de 
Illos Gatiios, et de / occidente illo campo de Pascoal de Blascuto.

Et est fide de saluetate: Dominico de Barracino.

Et / sunt testes don Petro de Donaguita et Aner, picator.

Et aliala II solidos.

/ Facta carta in era M.ª C.ª LXXX.ª V.ª.
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112

1148-8913

Guillermo Biterre, prior de San Pedro el Viejo, concede un lugar a Pedro 
Sánchez para que construya una casa a cambio de pagar un año en la festi-
vidad de San Miguel tres sueldos, tras lo cual la conservará libre durante su 
vida y la de sus sucesores.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 3, documento n.º 25. (A).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta donacionis quam facio ego 
Guillemus Biterrensis, prior Sancti Petri, cum consilio et uoluntate fratrem 
nostrorum. Dono tibi Petro Sanz, picator, illum locum / qui est infra do-
mum de Iohan de Eschedas et de Sanio Annaiar ad construendam domum. 
Tali tamen conueniencia ut dones per unum quemque914 annum in festiui-
tate Sancti / Micahelis IIIes solidos ad altare beati Petri et sacri custodi. Et 
post hec habeas illam franca et ingênua, tu et omnis posteritas tua per 
secula cuncta, amen.

Sig(signo)num / Guillemi prioris. Sig(signo)num Saluii. Sig(signo)num 
Poncii Lespiniani. Sig(signo)num Sicardi sacriste. Sig(signo)num Poncii.  
Sig(signo)num / Arnaldi Biterris. Sig(signo)num Salomoni sacriste. 
Sig(signo)num regis Ranimiri.

Testes huius donacionis sunt omnes clerici Sancti Petri. Videlier 
Guillemus capellanus et Bernardus sacerdos de Millera, et Egidi diaconus, 
et Iustus miles, et Garcia Denon, et Bonet Ferrer, et Martin de Barbalbo 
/ et Raimundus clauiger, et Fortin suo germano, et don Ponç Capel, et 
Raimundus de Uillellas, et Pere de Ager, et don Petro de Ginta, et Martin 
Aborraçin, et Iohan de Aiuar, et Pere cociner, et don Baron magistre.

/ Facta carta era M.ª C.ª LXXX.ª VI.ª in mense augusto, in illo anno 
quando Tortossa fuit assetiata.

Regnante comite Barchinonensis et princeps Aragonensis, et senior in 
Hosca Ferriz, / Sancius Sanç zaualmedina in Hosca. Episcopus Dodus in 
Hosca et in Iaca.

Ego Bonetus scripsi istam cartam et de manu meã hoc signum (signo) 
feci. Et fuit facta aliala XIII solidos.
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113

1148

Pedro, sacerdote de San Pedro el Viejo, concede a Sancho Navarro de Cabanas 
y a su socio García unas casas junto a la puerta de la catedral de San Salvador 
de Huesca a cambio del pago de un censo anual de un bote de aceite.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 3, documento n.º 24. (P. 43). (A).

Sub Christi nomine et eius diuina clemencia. Haec est carta donacio-
nis et confirmacionis qui facio ego domnus Petrus / abbas, cum consilio 
Martini prioris et Simenonis secretarii et omnium dominorum maiorum 
atque minorum, tibi Sancio / Nauarro de Cabanas et socio tuo Garcie de 
illas casas que sunt ante porta Sancti Saluatoris de Oscha. / Donamos 
namque uobis supradictas casas cum omnibus pertinentiis suis, ut te-
neatis uos et filii uestri et omnis posteri- / tas uestra per secula cuncta. 
Settamen pro tali pacto ut per unumquemque annum detis nobis censum 
unum potum de / oleo ad introitum Xel.

/ Facta carta sub era M.ª C.ª LXXX.ª VI.ª.

Regnante Raimundo comite in Aragone, don Gomiz in Rosta / Ferriz 
in Oscha, Maza in Sanguaren. Et ego domnus Petrus abbas hanc cartam 
laudo et cum manu mea / hoc signum (signo) facio. Martinus prior confir-
mans, Simeon confirmans, Enneco iusticia \laudad/ confirmans et Pontius 
elemosinarius confirmans, Be- / nedictus confirmans.

Et ego Bertrandus iubente dompno Petro abbate hac cartam composui 
et manu mea hoc signum (signo) facio. / Signum Martini prioris (signo).

114

1148

Sancho Jiménez y su familia venden seis campos en la ciudad a Berenguer, 
prior de San Pedro el Viejo de Huesca, por la cantidad de ciento treinta y cinco 
sueldos, más otros sesenta y cinco que estos han de entregar a Bernardo de 
Bolea, al que ya le habían vendido uno de los campos que se incluyen en la 
compraventa.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 68r-68v. (B).
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In Dei nomine. Hec est carta uenditionis que facio ego Sancio Xemenones 
et Orbelita, mulier \mea/, et totos meos fi- / lios et meas filias, ad uos don 
prior Berenguer, et ad illos seniores de Sancto Petro antiquo de Osca, et ad 
Guillelmo, / gramatico, qui conparatur illos campos de suo auere. Placet 
michi, et me mulieri et filiis ac filiabus nostris, spontanea / uoluntate nos-
tra, quod uendimus uobis illos campos qui sunt in Alquibla, iuxta illa cequia, 
que est ad partes dextras usque occi- / dentem: scilicet illa longa faxa, et 
illo linare, et alio campo, qui est inter illos duos, quod illo campo, alio que 
uenditum / habebamus ad Bernardum de Boleya per LX.ª solidos. Uobis, 
similiter, oturgamus in perpetuum ego et supradicta mulier mea, Orbelita, 
et filii mei et filie mee, et alios duos campos, qui sunt ad Furras, iuxta illa 
uia que uadit ad Monteara- / gone, et alio campo, qui est iuxta illas uineas 
de Conillenic. Hoc totum uobis uendimus et concedimus ego Sancio Xe- / 
menones et Orbelita, mulier mea, et filii mei et filie mee, quod habeatis sine 
ulla contradicione de aliquo homine in / secula seculorum. Et uos donatis 
nobis, pro illos campos, scilicet pro sex campis, centum XXX.ª Ve solidos, 
extra illa aliare, et ad Ber- // nardo de Boleya donauistis, pro illo campo 
que uendito illi habebamus, LX.ª V solidos. Totos istos campos, sicut supra 
/ scripsimus, uobis oturgamus in perpetuum habendos pro illo auere quod 
superius diximus. Et si quis uobis aliquo campo de / istis suprascriptis cam-
pis aufferre uoluerit, debemus uobis donare alium qui tatumdem ualeat.

Hoc totum uobis, sicut / in ista carta scriptum est, oturgamus et firma-
mus ego Sancio Xemenones et Orbelita, mulier mea, et Petro / filius meus, 
et filia mea Tota, et alia filia mea Stephania.

Fidiatores sunt de ista carta Bernardus, piccatore, fi- / lius de Petro 
Bernardo, et Petrus Benedictus.

Testes sunt capellanus Sancio Barones, Roberto cebatarius, Pe- / trus 
Alberti, Petrus Barraldius, Roduc Nauar, Poncius garnerii.

Aliare V solidos.

Rege Aldefonso / in Aragone, Stephano episcopo in Osca, Reymundo 
episcopo in Roda.

Era [M.ª]915 C.ª LXXX.ª VI.ª.

Iohannes scripsit.
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1149-[10/25 al 12/30]

García Malo Chabesce compra a Álvaro, Cipriano, Donor, Íñigo Sancho y Pedro 
una viña en Yaso por doce sueldos.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 3, documento n.º 8. (P. 48). (B).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est karta que fecimus nos Albaro et 
Cipriano / et Donor nostra germana916 et Eneco Sanio et filio suo Petro et 
suo ierno / Petro Chabanes. Vendimus ad te Garcia Male Chabesce una te-
rra in La / Paduleia quod nobis pertinent totum. Et fuit adprecieta per totos 
uicinos de Iesso et / de Bastaras: X solidos. Et Ego Garcia Male Chabesce 
dedi in eam XII solidos. Et sunt fidia- / tores de saluetad de todos homines 
nisi rege, Petro filio Falmartino et / don Dominico de Falgalino. Et sunt 
testes don Dominico de La Laguna, et don Paschal, / et Dominico Burret?, 
et Guillelmus et totos uicinos de Ieso.

Chomes Barchironensis / regnante in Oscha et in Iacha et in Lerita et 
in Fraga. Don Saio senior in Andilgone / et in Lauata,917 Albin Amirad in 
Lauata918 et in Ieso et in Bastaras, Ferriz senior in / Oscha, Atto in Pansano, 
Amirad et in An[ilegible].919

Et aliala V panes et medial de uino.

/ Era M.ª C.ª LXX.ª. Et fuit ista karta facta in anno quando Tortoxa fuit 
capta.

Ego / Iohannes capellano de Morrano scripsi ista charta et feci hoc sig-
num (signo).

116

1149920

El rey Ramiro II concede una heredad de San Úrbez en Bailo a Pedro de Bailo y 
a su esposa, quienes han de pagar un censo a dicho monasterio por la misma 
de dos arenzatas de trigo y de ordio, un carnero, diezmos, primicias y la terce-
ra parte del diezmo de las ovejas y las cabras.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 3, documento n.º 26. (P. 44). 
(A).
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Publ. Arco (1930b: 79, n.º X).

Publ. Ubieto (1988: 148, n.º 121).

[Cruz]. In nomine domini nostri Ihesu Christi, amen. Ego quidem 
Raimirus rex facio hanc cartam uobis don Petro de Baile et uxor uestra 
domna Munna. Dono uobis illa hereditate / de Bail de Sancto Urbicio in 
tali conuenio, ut detis unoquoque anno a Sancto Urbicio II arienzatas de 
tritico, II arienzatas de ordio de cisso, uno carnero de primo, et decimas et 
primicias fideliter, et / tercia parte de illa decima de illas oues et de capras. 
Et isto cisso faciendo abeatis illa hereditate uos et filii uestri et omnis ge-
neratio, uestra salua fidelitate de Sancto / Urbicio.

Facta carta, in anno quando fuit capta Lerita et Fraga, era M.ª C.ª 
LXXX.ª VII.ª.

Et sunt testes de ista carta dompus Adimar camerarius, don Fortis ca-
pella- / no de illo rege, don Ximino capellano de Sancto Urbicio et don 
Ramon de Sangossa, Vital piccator, Enne Qualinz de Bail, Garcia Sagillars.

Ego Iohannes diachonus hanc cartam scripsi.

Signum (signo) Raimundi abbatis, signum regis (signo) Raimiri, signum 
Poncii (signo) prioris Sancti Petri.

117

1150-9

Sicardo, sacrocustodio del priorato de San Pedro el Viejo de Huesca, hace una 
permuta con Galindo de Larre. El primero da al segundo la honor del priorato 
en Bolea, que tuvo Esteban de Almuniente, mientras que Galindo de Larre 
concede a San Pedro el Viejo dos viñas en Huesca, una de ellas en el término 
de Guatatén.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 87r. (B).

In nomine Domini. Hec est carta de camio, quam fecit Sicardo, sacri-
custos Sancti Petri, cum consilio et uoluntate Guillelmi, prioris, et alio- / 
rum fratrem, a don Galin de Larre. Donat, itaque, a don Galin de Larre et 
omnibus filiis eius illum honorem quem Sanctus Petrus habet / in Boleya, 
qui fuit de Stephano de Almunient. Et don Galin de Larre, et filii eius,  
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donant ad altare Sancti Petri, et Sicardo, sacri- / custodi, et omnibus suc-
cessoribus eius, duas vineas. Unam in Guataten, et habet ex parte oriente 
uiam que uadit de Osca ad Ual- / lem Medianam, ex parte occidentis habet 
uinea de Galin de la Parda. Alia, autem, vinea est super uiam que uadit de 
Osca ad Papel, / et habet ex parte orientis vinea de Pascual de Cameras, 
ex parte occidentis vnum campum de Saluator de las Corças. Et / ut hec 
carta sit firma et permaneat stabilis, sunt fidancias de saluetate ex parte 
Sancti Petri, Guillem Sanç, et ex parte / de don Galin de Larre, Domenech 
d’Albarrazin et Pere, so frater.

Testes huius carte sunt don Pere Barbalbo, et don / Garcia de Placiença 
et Petro Sanç, piccator.

Facta carta era M.ª C.ª LXXX.ª VIII.ª, in mense septembris, ipso anno 
quando / commes accepit uxorem suam.

Ego Vincencius, leuita Sancti Petri, hanc cartam scripsi et de manu 
mea hoc sig- (blanco) -num / feci.

118

[1150]

Guillermo, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, e Íñigo Pétriz realizan una 
permuta de propiedades en Huesca. El priorato da a Íñigo una posesión en 
Loreto, mientras que este concede al priorato su parte en un campo ubicado 
en el término de Alcoraz que fue de su madre.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 93r-93v. (B).

In Dei nomine et eius gratia. Hec est carta cambiationis et conuentionis 
quam fatio ego Guillelmus, prior Sancti Petri, ad te Enneco Petriz / de Lisa. 
Volo itaque ut tu Enneco Petriç, et omnes posteritas tua, habeas et possi-
deas illam hereditatem quam Sanctus Petrus habet in / Lauret Et ego et 
seniores Sancti Petri habeamus et possideamus illam tuam partem de illo 
campo de Alcoraç, que fuit de domp- / na Sancia, tua mater. Et ut hec carta 
firma et stabile permaneat, damus tibi fidança de saluetate, a forus de 
terra, Sanio / Sanç, zaualmedina. Similiter accipimus de tua parte fidança 
de saluetate, a for de terra, don Garcia Banç de Zehe- / ra.
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Testes huius carte sunt don Xemen Garceç de Artusella, et Ramon Fort 
et don Petro Barbaalbo.

Sig- (blanco) / -num Guillelmi prioris.

Sig- (blanco) -num Salui. Sig- (blanco) -num Poncii, monaco. Sig- (blan-
co) -num Salomonis.

Ego Enneco // Petriç hanc cartam laudo et confirmo et de manu mea 
hoc sig- (blanco) -num facio.

Facta carta era M.ª C.ª [L]XX.ª921 VI.ª. Ipso anno / quando comes accepit 
uxorem suam.

Vincencius scripsit.

119

1151-[1/1-7/31]

Bellida dona al priorato de San Pedro el Viejo de Huesca todo su patrimonio 
en la citada ciudad.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 116v. (B).

In nomine Deo. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego 
dompna Bellita, sana mente, fatio donatione Sancto Petro et / monachis, 
tam presentibus quam futuris, de illa mea hereditate quam habeo in Osca, 
videlicet de casis, de terris, de vineis ut sit / totum de Sancto Petro sine ulla 
mala uoce. Si, autem, aliqua mihi neccesitas uenerit, seniores Sancti Petri 
adiuuent mihi in quantum potuerint.

/ Hec, autem, omnia superius scripta ego Bellita, ob remedium anime 
mee et parentum meorum, laudo et confirmo et de manu mea hoc / sig- 
(blanco) -num fatio.

Si, autem, aliquis ex parentibus meis hanc donationem uoluerit destruere, 
destruat illum omnipotens Deus, / et longe fiat a regno Dei, non habeat par-
tem in regno Christi, set cum Datan et Abiron quos terra uiuos obsorbuit.

Testes huius do- / nationis sunt Petrus de Ginta, et Pere Mir, et Paschal 
de Berach, et Iohan d’Arb et Iohan de Berrazin.

Facta carta era / M.ª C.ª LXXX.ª IX.ª, ipso anno quando comes accepit 
uxorem suam.
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Vicentius, leuita Sancti Petri, hanc cartam scripsi et de / manu mea hoc 
sig- (signo) -num feci.

120

1151-11-2

Gilberto, sacristán de San Pedro el Viejo de Huesca, concede un campo a Zegrí 
y a los hijos de Ezmel ibn Samarel en Huesca, en el término de Haratalcomez, 
con la obligación de tributar anulmente cinco potos de aceite puro de oliva 
entre el inicio de marzo y la primera Pascua de Cuaresma.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 97v. (B).

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 98r. (C).

In Dei nomine. Hec est carta donationis quam facimus ego Gilebert, sa-
cristano ecclesie Sancti Petri Uetuli de Osca, cum consilio et uolun- / tate 
de illo priore, don Ponç, eiusdem ecclesie, et Guillelmus de Çalauinaria, 
prior de Sancta Cecilia, et Sicardi, prior de Vil- / lellas, et tocius mona-
cis eiusdem ecclesie. Dono uno campo in termino de Aratalcomiç, qui 
fuit de dompna Sancia de Lauata, / ad te Zegri, et ad uos filios de Ezmel 
Aben Samarel. Habet affrontationes in oriente don Michel, filio de Xemen 
Blasch, / in occidente et in meridie camp de Arpa, de septentrione uia que 
uadit ad Ayerb. In tali uero conuenio que donetis de censo uno- / quoque 
anno quinque potos de oleo claro de oliuas optimo ad placitum de illo sa-
crista, et debetis dare isto censo de in- / trante marcii usque Pascha prima 
de Quadragesima unoquoque anno. Et quisquis teneat isto campo sic do-
net isto censo / ad illo sacrista et isto censo dando unoquoque anno. Sic 
dono uobis isto campo iamdicto ad uos et ¿posteritate? uestra per uin- / 
dere uel impignare uel dare ad totas uestras uoluntas facere, per secula 
cuncta, isto censo dando.